
JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
COMUNA CETARIU – HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG POLGÁRMESTERI HIVATALA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU
HEGYKÖZCSATÁR KÖZSÉG HELYI TANÁCSA

Cetariu nr.48, CP. 417165, CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro
_____________________________________________________________________________________

HOTĂRÂREA NR. 37

Din 21.03.2024

Privind aprobarea încheierii contractului de asociație în participație cu Societatea
Națională a Apelor Minerale SA (SNAM)

Luând în dezbatere:

-Referatul de aprobare nr. 1297 / 21.03.2024 întocmit de Primarul comunei Cetariu;

-Raportul de specialitate nr. 1296 / 21.03.2024 întocmit de Compartimentul Juridic;

În conformitate cu prevederile:

-Legii 85 din 2003 – Legea minelor;

-art. 1949-1953 din  Codul Civil;

-art. 129 alin.(4) lit.g) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare;

În temeiul  art.  139 alin.(1) și 139 alin.(3) lit.  g), precum și ale art.  196 alin.(1) lit.a)  din
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ

Văzând și  analizând  Anexa 1 la  prezentul  Proiect  de hotărâre  (modelul  „Contractului  de
asociație în participație”)

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU HOTĂRĂȘTE:

Art.1.Se aprobă încheierea contractului de asociație în participație cu Societatea Națională a 
Apelor Minerale SA (SNAM).

Art.2. Se mandatează Primarul comunei Cetariu pentru semnarea contractului de asociație în 
participație prevăzută în anexa nr. 1 la hotărâre.

Art.3. Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii 554 / 2004 - a contenciosului 
administrativ.

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică cu:

- Instituţia Prefectului - Judeţul Bihor, 

-Primarul U.A.T. Comuna Cetariu,

-Societatea Națională a Apelor Minerale SA (SNAM)

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ SECRETAR GENERAL DELEGAT

Marius DRUGAȘ Lóránt KUIN-NAGY

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri.

http://www.cetariu.ro/
mailto:secretariat@cetariu.ro

